РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2019 г.          г. Западная Двина                             № 280

О внесении изменений в постановление
администрации Западнодвинского района
Тверской области от 25.05.2016 года № 90
 «Об утверждении административного регламента
 "Выдача разрешений на строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства на
 территории поселений Западнодвинского района"

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «Овнесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и принимая во внимание протест Прокуратуры Западнодвинского района от 26.11.2019 № 18-2019,  администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории поселений Западнодвинского района», утвержденный постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области от 25.05.2016 N 90 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1.Пункт 29 подразделаVIII Административного регламента дополнить подпунктом «н» следующего содержания:
«н) копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.»

             1.2. Пункт 43 подраздела IX Административного регламента  дополнить абзацем следующего содержания:
           «По межведомственным запросам органов документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса.»
1.3. Пункт 45 подраздела XI Административного регламента  дополнитьабзацем следующего содержания:
           «В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).»
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард»  и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского  района Тверской области.

Первый заместитель главы
[bookmark: _GoBack]администрации района  Ю.Н. Орлов